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[Inger Stilling Pedersen] 
Kristeligt Folkeparti vil selvfølgelig gerne si- 

ge tak til Socialdemokratiet og til en forhå- 
bentlig stor del af SF, fordi man dér har fattet, 
hvad det hele drejer sig om. Det har man åben- 
bart ikke i de øvrige partier, for de argumenter, 
man kom med, holdt slet ikke stik. 

Når Fremskridtspartiets ordfører taler om, 
at det er acceptabelt at være sløret til 0,8 pro- 
mille, er der nok mange, der vil fundere lidt 
over det, og så vil man kunne læse om en da- 
me, der har 0,9 promille og er dømt for at have 
kørt promillekørsel, og hun vil ikke kunne for- 
stå, at hun er blevet påvirket, for man aner ik- 
ke, hvordan man er kommet op på den promil- 
le, fordi man simpelt hen fortsætter med at 
drikke og tror, at man kan klare så meget, og 
ikke ved, hvor meget man forbrænder. 

Egentlig skylder vi hinanden at have en al- 
koholfri trafik. Det er da givet, at man så kan 
være sløret på andre måder, men man kan nu 
gøre noget selv ved at sige, at hvis man skal 
drikke en aften, lader man bilen blive stående; 
det må da være en ganske enkel ting. 

Men hvis vi ikke får det vedtaget nu, skal EF 
nok hjælpe os. Der er ingen tvivl om, at vi nok 
skal få det igen i næste samling, så kan det væ- 
re, at der er nogle, der i den mellemliggende 
tid er blevet noget klogere, men argumentatio- 
nen i betænkningen om, at der skulle mere po- 
liti til, er helt hen i vejret. 

Jeg ved ikke, om nogen kan huske, at man 
begyndte at afkriminalisere småtyverier for at 
spare en masse politi og en masse besvær. Hvis 
vi afkriminaliserer alt det, der er småt, får vi 
mere tid til det store, siger man. Det er noget 
vrøvl, for hvis man hindrer det små i at blive 
stort, får man heller ikke så meget af det store. 
Rent psykologisk kan det ikke andet end have 
en effekt at vide, at hvis man drikker ud over 
noget vist, løber man en risiko for at blive ta- 
get, og at det vil koste noget. 

Kristeligt Folkeparti håber i hvert fald, at 
det lykkes at få sat promillegrænsen ned. 
Hvorfor skulle vi også være det eneste land i 
Norden, der mente, at 0,8 promille er det ene- 
ste rigtige? Tværtimod bør vi nok i de kom- 
mende år bevæge os længere ned. 

Efter hvad det forlyder, er man også i EF- 
sammenhæng inde på, at det i hvert fald skal 
være 0,5 promille, og så vil jeg være spændt på 
at høre den konservative ordfører vælge de 
ord, der passer bedst til det. 

Er det ikke bare et spørgsmål om holdnin- 
gen til alkohol? Udadtil vil man gerne give 
indtryk af, at man er meget bevidst, men kon- 
sekvenserne vil man altså ikke tage, for vi skal 
lige have noget til vores frokost og så sætte os 
ud i bilen. Det er måske også, fordi mange selv 
synes, at det er i orden, men Kristeligt Folke- 
parti mener helt klart, at det vil være en for- 
bedring af trafiksikkerheden, hvis vi får sat 
promillen ned til 0,5. 

(Kort bemærkning). 

Helge Adam Møller (KF) : 
Jeg vil godt sige til fru Inger Stilling Peder- 

sen, at det selvfølgelig er et spørgsmål om 
holdning og om den viden, vi har på nuværen- 
de tidspunkt, og efter den holdning, som fru 
Inger Stilling Pedersen ikke lægger skjul på, og 
som jeg fuldt ud kan anerkende, for den er lo- 
gisk, skulle vi have en promillegrænse på 0,00; 
der må overhovedet intet drikkes. 

Jeg er ikke enig i den holdning, for derved 
ville vi kriminalisere hver eneste dansker, som 
eksempelvis drak ikke bare en almindelig lys 
øl, som har 2f3 af den alkohol, som en alminde- 
lig øl indeholder, men også en ganske almin- 
delig hvidtøl fra Kongens Bryghus, en juleøl 
eller en nisseøl, og det vil altså sige, at hvis 
man havde drukket sådan et glas, skulle man 
straffes, og det finder vi er urimeligt. Vi vil ha- 
ve grænsen lige netop dér, hvor folk bliver til 
fare for trafikken, og i øjeblikket siger viden- 
skaben, at den grænse faktisk ligger omkring 
0,8 promille. 

Det er derfor, vi har den holdning, vi har. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Jeg er nødt til én gang endnu at henstille, at 

samtalen dæmpes væsentligt. 
Der er også for mange private konferencer i 

salen. 

(Kort bemærkning). 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
Om man skal have helt alkoholfri trafik? 

Det burde man, men Kristeligt Folkeparti 
fremsætter ikke forslag om det. Hvis man drik- 
ker en hvidtøl til maden, er den vel fordøjet og 
forbrændt, inden man skal ud i sin bil. 

Man prøver at sige sådan noget for at gøre 
det en lille smule til grin, men jeg kender fak- 


